
D.R.A. n. 167 
 
 
                                    
                                                                                      REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

                                     DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA 
                IL DIRIGENTE  RESPONSABILE AREA 1    

                                                            ------------------- 
 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione; 
VISTA la legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 106 dell'1 marzo 2023 avente per oggetto: "Bilancio 
di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale, perimentro 
sanitario e Piano degli indicatori"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 13 febbraio 2023, n. 446 con il quale, 
in esecuzione delle delibera della Giunta Regionale n. 95 del 10 febbraio 2023, all'Arch. 
Calogero Beringheli è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato Regionale Territorio e dell’Ambiente; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 108 del 10 marzo 2022 “Schema di decreto 
presidenziale recante: Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, 
comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3.  

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 05 aprile 2022,  con il quale è stato emanato il Regolamento di 
attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3;  

VISTO il D.D.G. n. 374 del 07/12/2022 con il quale il Dirigente Generale dell'Urbanistica è stato 
conferito l'Arch. Giovanni Laudani l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 
"Direzione e Coordinamento" del Dipartimento dell'Urbanistica;  

VISTO  il D.D.G. n. 239 del 28 giugno 2022, con il quale è stato approvato il nuovo 
“organigramma” del Dipartimento dell'Urbanistica; 

VISTA la regolarità della documentazione a supporto delle richieste di rimborso spese per le 
missioni effettuate nell’anno 2023 dal personale in servizio presso il  Dipartimento 
dell’Urbanistica; 

VISTO il prospetto contabile allegato nel quale è indicato il personale e le somme spettanti a titolo 
di rimborso spese per la missione effettuata nell’anno 2023; 

 
VISTA l'autorizzazione missione ambito regionale prot. n. 769 del 16/01/2023, con la quale il 

Dirigente Generale dell'Urbanistica autorizza alla dipendente l'Arch. Rosa Anna Liggio a 
recarsi al Comune di Catania il giorno 17/01/2023 alle ore 07:00; 

VISTA la richiesta prot. n. 908 del 18/01/2023 a firma dell'Arch. Rosa Anna Liggio, con la quale 
chiede la liquidazione della missione effettuata al Comune di Catania  il giorno 17/01/2022;  



VISTA l'attestazione kilometrica Google Maps, con la quale calcola la distanza di Km. 426 da Via  
Riccardo Zandonai n.22 in Palermo al Comune di  Catania e viceversa; 

VISTA la nota di liquidazione della missione del 20/07/2023 di €. 169,75, relativa alla missione 
effettuata il 17/01/2023 dall'Arch. Rosa Anna Liggio al Comune di Catania; 

VISTO il prospetto contabile allegato nel quale è indicato il personale e le somme spettanti a titolo 
di rimborso spese per le missioni effettuate nell’anno 2023; 

CONSIDERATO che è necessario impegnare e liquidare per l’esercizio finanziario 2023 la somma 
complessiva di €. 169,75 riguardante il rimborso spese di missioni sul capitolo 446503 
(Codice SIOPE piano dei conti U.1.03.02.02.001) in favore del personale indicato nel 
prospetto allegato, che è parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO di dover assumere l’impegno e la liquidazione, sullo stanziamento per l’esercizio 2023 
del capitolo 446503 (Codice SIOPE piano dei conti U.1.03.02.02.001) della somma 
complessiva di €. 169,75 destinata all’emissione dei titoli di spesa in favore del personale 
indicato nel prospetto contabile allegato, riguardante il rimborso delle spese di missioni 
effettuate nell’anno 2023;  

   
D E C R E T A 

 
Art. 1)  E' contestualmente  impegnata  e  liquidata   la  somma   complessiva  di  €. 169,75   sul 

capitolo 446503 (Codice Siope piano dei conti  U.1.03.02.02.001) del bilancio regionale 
esercizio finanziario 2023 per il pagamento del rimborso spese al personale in servizio 
presso il Dipartimento dell’Urbanistica relative alle missioni effettuate nell’anno 2023.  

Art. 2)  Il personale del Dipartimento dell'Urbanistica a cui spetta il rimborso spese per le missioni 
effettuate nell'anno 2023 come da prospetto allegato, che è parte integrante del presente 
decreto, è il seguente:  Liggio Rosa Anna, nata a OMISSIS il OMISSIS e residente a 
OMISSIS in Via OMISSIS n. OMISSIS – C.F: OMISSIS – Iban: OMISSIS per l'importo 
complessivo di €. 169,75. 

Art.3) Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale 
dell’Assessorato Territorio e dell’ambiente ai sensi dell'articolo 9 della L.R. 15/04/2021 n.9 
e sarà altresì pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. n. 
21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.  

 

Palermo lì, 20/07/2023 
                                                                                 Il Dirigente Responsabile Area 1 
                                                                                       Arch. Giovanni Laudani 
 

GIOVANNI LAUDANI
2023.07.20 11:40:54

CN=GIOVANNI LAUDANI

C=IT

2.5.4.4=LAUDANI

2.5.4.42=GIOVANNI



N° Cognome Nome Località Giorno Partenza Totale Costi Anticipazioni
 Resta a 

Liquidare 

1 Liggio Rosa Anna Comune di catania 17/01/2023 169,75€            169,75€             

169,75€             

Dirigente Responsabile Area 1

Arch. Giovanni Laudani

  REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO TERRITORIO E AMBIENTE

DECRETO N° 167 DEL   20/07/2023 CAP. 446503

GIOVANNI LAUDANI
2023.07.20 11:41:42

CN=GIOVANNI LAUDANI

C=IT

2.5.4.4=LAUDANI

2.5.4.42=GIOVANNI



N° Cognome Nome Località Giorno Partenza Totale Costi Anticipazioni
 Resta a 

Liquidare 

DECRETO N° 167 DEL   20/07/2023 CAP. 446503



N° Cognome Nome Località Giorno Partenza Totale Costi Anticipazioni
 Resta a 

Liquidare 

DECRETO N° 167 DEL   20/07/2023 CAP. 446503


